
3سه شنبه 22 اسفند 1402    شماره 1616 خبر سینما و تلویزیون

هفتصد و سی و هفتمین شب از شب های بخارا، با پوستری از جمشید هاشم پور )آریا(، به »بررسی 
قهرمان در سینمای ایران« اختصاص پیدا کرد. این شب به عنوان آخرین برنامه سال 1402 به بررسی 
قهرمان در سینمای ایران اختصاص یافته است. به نوشته بخارا: مجله عصر روشن در چهارمین شماره 
خود با تیتر »در جست وجوی قهرمان« پرونده ای با محوریت »جمشید هاشم پور )آریا( بازیگر سینمای 
ایران منتشر کرده است. این نشست ساعت 16 بعد از ظهر چهارشنبه 2۳ اسفند 1402 در تالار زنده  یاد 
سیف الله داد خانه سینما برگزار می شود و قرار است فریدون جیرانی، مجید مظفری، جهانگیر کوثری، 

علیرضا بهرامی، سیدمحمد طباطبایی و علی دهباشی سخنرانی کنند./صباخبر

پویانمایی »ده سالگی« اثر فاطمه جعفری به بخش مسابقه  پرسپکتیو جشنواره بین المللی انیمیشن 
لیسبون »مونسترا« 2024 کشور پرتغال راه یافت. فیلم های راه یافته به بخش مسابقه این دوره از جشنواره 
»مونسترا« در هفت بخش فیلم های انیمیشــن بلند، کوتاه، خیلی کوتاه، دانشجویی، فیلم های کودک و 
نوجوان، پرسپکتیو و فیلم های پرتغالی با یکدیگر به رقابت می پردازند. پویانمایی 1۸ دقیقه ای »ده سالگی« 
از تولیدات کانون پرورش با تکنیک استاپ موشن ساخته شده است. پیش از این انیمیشن کوتاه »بیماری 
دلسوزی« به کارگردانی مارال علیزاده از تولیدات کانون نیز در بخش مسابقه این جشنواره حضور داشت. 

جشنواره »مونسترا« از 1۷ تا 2۷ اسفند جاری در شهر لیسبون کشور پرتغال در حال برگزاری است./تسنیم

حضور پویانمایی ده سالگی در جشنواره مونسترابررسی قهرمان سینما در شب های بخارا

روز گذشته و در آستانه برگزاری مراسم اسکار، معترضان به رژیم 
صهیونیستی برای کشــتار مردم غزه، با تجمع در خیابان هالیوود، 
جریان رفت و آمد به فرش قرمز اسکار را بستند و این امر موجب شد 
تا بسیاری از شرکت کنندگان در مراسم، از اتومبیل خود پیاده شوند 
و پیاده به ســمت تئاتر دالبی بروند. در همین حال نیروهای پلیس 
برای دسترسی به منطقه ای که مراسم اسکار نود و ششم در آن برگزار 
می شود، در بخش هالیوودی لس آنجلس، در برابر تظاهرکنندگانی که 
در حمایت از فلسطینی ها به خیابان آمده بودند و خواستار آتش بس 

در غزه شدند، یک صف تشکیل دادند.
در حالی که پلیس لس آنجلس که انتظار داشــت بــا اعتراض و 
گردهمایی رو به رو شود، حضور گسترده خود را افزایش داد و تئاتر 
دالبی و فرش قرمز منتهی به آن در طول چندین بلوک از هر جهت 
محصور شــد، اما معترضان ترافیک را نزدیک ایست های بازرسی در 
سان ست بلوار مختل کردند و شماری از شرکت کنندگان، از جمله 
لیلی گلادستون بازیگر فیلم »قاتلان ماه کامل« پیاده راهی مراسم 

برگزاری شد. چندین شرکت کننده، از جمله بیلی آیلیش و فینیاس، 
که نامزدهای بهترین آهنگ اصلی برای فیلم »باربی« بودند هم برای 
نشــان دادن حمایت از هنرمندان برای برقراری آتش بس در غزه، 
سنجاق سینه قرمزی بر لباس شــان زدند. آوا دوورنی و رامی یوسف 

نیز از جمله افرادی بودند که این سنجاق را روی لباس شان داشتند.
رســانه های آمریکایی شــمار معترضان را حدود 1200 نفر در 
خیابان های مختلــف ذکر کردند. نیویورک پســت از تظاهرات ضد 
صهیونیستی که موجب هرج و مرج خارج از اسکار شد، به عنوان عاملی 

یاد کرد که موجب شد تا مراسم با اندکی تاخیر آغاز شود.
لس آنجلس تایمز هم گزارش کرد که شرکت کنندگان برای مدت 
کوتاهی از رسیدن شرکت کنندگان به مراســم اهدای جوایز که در 
داخل سالن دالبی برگزار می شد، ممانعت به عمل آوردند که موجب 
شد نمایش چند دقیقه به تعویق بیفتد. برخی از تظاهرکنندگان هنگام 
پیوستن به آغاز مراسم اسکار ۹6 بر سر مهمانان فریاد »شرمت باد« سر 

دادند و روی پلاکاردها نوشته بودند: سکوت جایزه ندارد.

آسوشیتدپرس هم در گزارش دیگری خبر داد که برخی از مهمانان 
تا یک ســاعت تاخیر داشــتند چون اتومبیل های سیاه رنگ حامل 
شرکت کنندگان مجبور شــدند نزدیک محل برگزاری توقف کنند. 
میگل کامنیتزر، معترض هم گفت: امروز نمی توانم در خانه بنشینم و 
به تماشای نمایش جوایز بنشینم، وقتی یک نسل کشی به نام مردم من 
در غزه جریان است و یک نسل کشی قبلی برای مردم من اتفاق افتاده 
است. معترضان در حالی که پلیس لس آنجلس دستور متفرق کردن 
آن ها را صادر کرده بود، در مواردی با پلیس  روبه رو شدند. اداره پلیس از 
اوایل روز یکشنبه در X )توییتر( پست کرده بود: دستور پراکندگی در 
منطقه بلوار سانست و خیابان چروکی برای تجمع غیرقانونی صادر شد. 
از منطقه دور بمانید. یکی از سازمان دهندگان این اعتراض ها، آنتونی 
برایسون، گفت: در حالی که مردم از سراسر جهان جوایز اسکار را تماشا 
می کنند، این یک فرصت برای حمایت از مردم است. وی گفت: به آنچه 
در غزه اتفاق می افتد باید توجه شود. ما می خواستیم تا جایی که ممکن 

است مقاومت و دید بیشتری ایجاد کنیم./مهر

  اعتراض به تهاجم 
 علیه مردم غزه

 اسکار را مختل کرد


